
 

 

 
STRALCIO DEL COMUNICATO UFFICIALE N. 273 DEL 14 DICEMBRE 2023 

 
    Consiglio federale n.5 – riunione del 14 dicembre 2023 

 

 

 

Omissis 
 

DELIBERA N.201/2023 

Il Consiglio federale, 
 

visti  lo Statuto e i Regolamenti federali; 
 

visto  il punto Tornei Minibasket delle Norme Organizzative e Disposizioni Generali Minibasket 
Edizione 2023/2024 in cui è stabilito che per i Tornei Minibasket “Le squadre potranno essere 
composte anche da atleti tesserati in Società diverse; in questo caso gli stessi dovranno 
presentarsi con il nulla – osta, copia del certificato medico e del tesseramento alla Società di 
appartenenza, per l’anno sportivo in corso”; 

 

considerato che, per una migliore procedura organizzativa dell’attività si è ritenuto opportuno estendere la 
facoltà di concedere il nulla-osta a tutte le attività Minibasket che vedono impegnati i Miniatleti 
in Società terze rispetto a quelle dove sono tesserati fatta eccezione per i trofei denominati: 
Pulcini, Paperine, Scoiattoli, Libellule, Aquilotti, Gazzelle ed Esordienti; 

 

considerato  che tale estensione della norma tutela le Società dove i Miniatleti sono tesserati in modo da 
essere informate preventivamente delle attività dei loro tesserati; 

 

preso atto del parere favorevole del Responsabile del Settore Minibasket; 
   

ritenuta  la proposta meritevole di accoglimento; 
 

D E L I B E R A  
 

di integrare la norma prevista al punto Tornei Minibasket delle Norme Organizzative e Disposizioni Generali 
Minibasket Edizione 2023/2024, come di seguito: 
 

“In tutte le attività Minibasket che vedono impegnati i Miniatleti in Società terze rispetto a quelle dove sono 
tesserati, fatta eccezione per i trofei denominati: Pulcini, Paperine, Scoiattoli, Libellule, Aquilotti, Gazzelle ed 
Esordienti, si deve presentare: il nulla-osta, copia del certificato medico e del tesseramento della Società di 
appartenenza”. 

 
 

DELIBERA N.202/2023 
 

Omissis 

___________________________________________________________________________________ 
14 dicembre 2023 
 
IL SEGRETARIO GENERALE                                      IL PRESIDENTE 
      Maurizio Bertea                                                                          Giovanni Petrucci 
 


